[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2024 года                                                                                                                    № 1099
г. Никольск
Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования Никольского муниципального округа»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности использования бюджетных средств, руководствуясь статьей 38 Устава Никольского муниципального округа, Решением Представительного собрания Никольского муниципального района от 14.12.2018г. № 102 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Никольского муниципального района на период до 2030 года», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального округа, утвержденным постановлением администрации Никольского муниципального округа от 06.06.2024г. № 615, администрация Никольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие образования Никольского муниципального округа» (Приложение 1).
2. Признать утратившими силу:
· постановление администрации Никольского муниципального района от 13.10.2023 года № 727 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы»;
· постановление администрации Никольского муниципального округа от 06.05.2024 года № 500 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 13.10.2023 года № 727;

· постановление администрации Никольского муниципального округа от 26.08.2024 года № 878 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 13.10.2023 года № 727.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года за исключением пункта 2, который вступает в силу с даты приведения муниципальной программы в соответствие с решением о бюджете округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, но не позднее 01.02.2025 года.

4. Установить, что в период с 01.01.2025 года по 01.02.2025 года на территории Никольского муниципального округа реализация мероприятий в соответствии с муниципальной программой, указанной в пункте 2 настоящего постановления не осуществляется.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа.

Глава Никольского

муниципального округа

       В.В. Панов